material didático, no intuito de atender às necessidades educacionais da Rede Municipal de Ensino de Barão de 

Grajaú, de acordo com as especificações e condições definidas no Termo de Referência e em conformidade com 

a proposta de preço apresentada pela CONTRATADA. 

CLÁUSULA SEGUNDA 

2.1 - O valor do presente Contrato é de R$ 258.400,00 (duzentos e cinquenta e oito mil e quatrocentos reais), 

em conformidade com a proposta apresentada pela CONTRATADA, conforme quadro abaixo: 

, N RATA 

Unidade Quant. 

KIT PROJETO DINÂMICO SAEB - PORTUGUÊS E 
MATEMÁTICA 2°ANO - PORTUGUÊS E MATEMÁTICA 

- AUTORES: HERMAN REGIS E FERNANDO REGIS -

[...]

11.1 - Para garantir o fiel cumprimento das obrigações contratuais, a Administração Pública designa o servidor 

Karlety Aleany Da Silva Almeida, inscrito no CPF n2  652.566.113-72, como responsável pela fiscalização do 

Contrato n2 034/2025, cujo valor total é de R$ 258.400,00 (duzentos e cinquenta e oito mil e quatrocentos reais). 

11.12 - O fiscal do contrato deverá acompanhar a execução dos serviços, verificar o cumprimento das 

obrigações estabelecidas, registrar ocorrências e adotar as providências necessárias para garantir a regularidade 

da contratação, nos termos da legislação vigente e das normas internas da Administração Pública.